ПРОТОКОЛ № 104
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району Полтавської області
VIIІ скликання 
м. Кременчук 






25 січня 2024 року
                                                                                           малий зал № 1
                                                                                           14.15 год. - 15.05 год.
Засідання комісії відбувається в режимі дистанційного засідання
Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович  – голова комісії (голосував в залі)
2. Роженко Олександр Анатолійович–заступник голови комісії (голосував в залі)
Відсутні члени комісії:
1. Бокован М.В. – член комісії 
2. Волошин Василь Васильович – член комісії 

3. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії 
4. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії 

(кворуму не було)
Присутні на комісії:

1. Кравченко Д.В. – заступник міського голови
2. Лазоренко Б.Р. – депутат міської ради 

3. Мирошніченко В.В. - директор юридичного департаменту (онлайн)
4. Ануфрієва Т.В. – начальник відділу департаменту забезпечення діяльності 
                              ради

5. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
6. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури
7. Федюн О.М. – начальнику відділу екологічної безпеки (онлайн)
8. Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 

                      благоустрою (онлайн)
9. Представники ЗМІ.
Порядок денний:
1. Про розгляд  проєктів рішень, що виносяться на розгляд другого пленарного засідання позачергової ХХІІІ сесії міської ради 02.02.2024 року.
Головуючий: Порчирян С.М. – голова комісії 
Порчирян С.М. – голова комісії


Поставив ряд запитань щодо виконаних рекомендацій комісії.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Зазначила, що інформація щодо АЗС не змінилась (додається до матеріалів протоколу).
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Запитав щодо земельних ділянок щодо яких можливе проведення та розроблення технічних документацій з нормативної грошової оцінки за кошти місцевого бюджету, які розташовані на території Кременчуцької міської територіальної громади за межами населених пунктів (інформацію на усну рекомендацію комісії депутати заздалегідь отримали на Viber).
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Пояснила щодо необхідності внесення змін до Програми реалізації земельної реформи. Зазначила про орієнтовну суму допорогової закупівлі, про готовність закупляти ці послуги по переліку грошової оцінки по переліку  земельні ділянки. Звернула увагу, що пропонується не чіпати садові товариства, оскільки садові товариства – це землі сільськогосподарського призначення, тобто у них може бути база оподаткування, і буде просто неправильно застосовувати їм індивідуальні оцінки (допускається по Податковому кодексу по категорії земель). Коротко пояснила щодо прогнозу нових грошових оцінок, зупинилась на двох нюансах розрахунків, наголосила на Методиці розрахунків нормативної грошової оцінки, наголосивши, що це зовсім інша методика розрахунків.
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд  проєктів рішень, що виносяться на розгляд другого пленарного засідання позачергової ХХІІІ сесії міської ради 02.02.2024 року:
1.1. Про припинення права користування земельною ділянкою.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко проінформувала про проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.2. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) громадянці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко проінформувала про проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.3. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Докладно проінформувала про проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.4. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала про проєкт рішення. 
Кравченко Д.В. – заступник міського голови
Прокоментував п.1.1., пояснив ситуацію про стан будинків на земельній ділянці по вул. 29 Вересня, буд.12-14. Пояснив, що ОСББ з цими двома будинками, аварійними господарчими спорудами формують земельну ділянку для того, щоб повністю реконструювати житловий квартал. Зазначив, що є ймовірна домовленість із забудовником, який візьметься забезпечити мешканців житлом (близько 42 квартир), будівництво відбуватиметься з дотриманням всіх містобудівних вимог, підтримав наміри забудовника. Наголосив про необхідність дотримання Закону України «про реконструкцію застарілого житла» та дотримання права ОСББ щодо формування двох земельних ділянок.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Запитав щодо права ОСББ на забудову будинку. Запропонував додатково відпрацювати це питання та виїхати безпосередньо на місце, поспілкуватись із мешканцями, власниками квартир та нежитлових приміщень.

Порчирян С.М. – голова комісії

Підтримав депутата Роженка О.А. щодо довивчення цього питання та зустрічі із мешканцями  та особисто із забудовником.

Лазоренко Р.Б. – депутат міської ради


Наголосив, що ОСББ є юридичною особою, і часто мешканці навіть не знають хто їх обслуговує.

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Запропонував довивчити це питання на наступному засіданні комісії.

Порчирян С.М. – голова комісії


Запропонував виїхати за адресою: вул. 29 Вересня, буд.12-14 - 29.01.2024, підтримав пропозицію депутата Роженка О.А. та озвучив рекомендацію від групи депутатів:
· не виносити це питання на розгляд сесії та розглянути його після виїзного засідання на черговому засіданні комісії.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала про п.п.1.2 проєкту рішення. 
Порчирян С.М. – голова комісії

Наголосив в розрізі надання дозвільних рішень на окремі входи: про необхідність підписання рішень щодо оренди землі контролюючими органами, які контролюють у нас пандуси. Зазначив, що у багатьох окремих входах вони відсутні. І якщо у нас є важелі в цьому питанні, тобто треба перевірити всі ці рішення, що стосуються окремих входів, на наявність пандусу та виконання цих вимог.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Зазначила про п.п. 1.2. (ФО-П Троцька Т.Г.), вказала, що це був старий договір оренди і він був тимчасового користування, ці раніше сформовані ділянки орендувались. А так як договір вже закінчився, то людина звернулась із заявою, щоб сформувати на тому ж самому місці. 
Порчирян С.М. – голова комісії

Заперечив, що на той момент, коли будували той вхід, вимог щодо пандусу ще не було. На сьогоднішній день зауважено навіть міським головою про необхідність їх облаштування. 

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Погодилась із думкою депутатів Порчиряна С.М. та Роженка О.А. щодо облаштування пандусами окремих входів. 
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Наголосила, що даній громадянці відведена земельна ділянка, і якщо буде будівництво пандусу, то воно буде на міській землі, бо на своїй не можуть будувати.

Порчирян С.М. – голова комісії

Вказав на можливість встановлення механізму підйому інвалідної коляски.

Лазоренко Р.Б. – депутат міської ради

Наголосив про необхідність застосування   такого механізму встановлення пандусів до таких соціальних закладів, як банки, аптеки.

Порчирян С.М. – голова комісії

Зазначив, що такі соціальні об՚єкти як банки та аптеки самостійно виконують ці вимоги, це – соціально відповідальний бізнес. Але є окремі суб՚єкти, які не виконують цих вимог закону. Тому, якщо у нас є важелі впливу, ми повинні їх використовувати. Наголосив, що цієї вимоги дотримуються лише ті, хто будує, а всі інші цією вимогою нехтують.

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Запропонував зняти цей проєкт рішення з розгляду.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Зауважила, що у проєкті є ще один пункт 2, прокоментувала п.п. 2.1. (…Виконавчому комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області…).

Порчирян С.М. – голова комісії

Озвучив пропозицію депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., Лазоренко Р.Б.):

· зняти пункт 1 (п.п.1.1, п.п.1.2, п.п.1.3) проєкту рішення на доопрацювання та довивчення. 
(пропозиція на голосування не ставилась, кворуму комісії не було)

ВИРІШИЛИ: довивчити питання, винести на розгляд сесії п.2.

1.5. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості).
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Докладно проінформувала про проєкт рішення, продемонструвала фото.
Зазначила, що це – дозвільне рішення, заявнику можна надати зобов՚язання.
Порчирян С.М. – голова комісії

Озвучив рекомендацію:

- управлінню містобудування та архітектури підготувати зобов՚язання (лист) щодо дотримання/виконання вимог Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні» (пропозиція на голосування не ставилась).
Пояснив директору юридичного департаменту проблемне питання щодо надання оренди землі під окремі входи та встановлення там пандусів.
Мирошніченко В.В. - директор юридичного департаменту (онлайн)
Озвучив пропозицію про надання зараз дозволу на розроблення проєкту землеустрою, а перед затвердженням поставити це питання на контроль, провести обстеження та перевірити, чи зроблене спеціальне обладнання для маломобільних верств населення. Зазначив, що іншого механізму на даний момент немає, і потрібно фізично контролювати цей процес орендарями.
Порчирян С.М. – голова комісії

Підсумував обговорюване питання: зараз надаємо дозвіл, а потім встановлення контролюємо.

Кравченко Д.В. – заступник міського голови
Наголосив, що управління архітектури та містобудування підготує листа, проконтролює, щоб цей лист потрапив до адресата. Зазначив про моніторинг даного питання на вищому рівні (ПОДА), щомісячно готується таблиця про забезпечення пандусами та безперешкодного доступу людей з обмеженими можливостями. Також вказав на те, що наразі є ще такі об՚єкти, де взагалі неможливо такі пандуси встановити, не можна ліфт поставити, зробити необхідний вхід, але їх можна обладнати спеціальною кнопкою виклику та виносити спеціальну систему (у вигляді чемодана).
Порчирян С.М. – голова комісії

Підвів підсумок про наявні та можливі системи облаштування пандусів, наголосив на подальшому контролі цього питання.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.6. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Зауважила про вимоги встановлення пандусу до кожного проєкту рішення. 
(Депутати Роженко О.А., Порчирян С.М. висловлювали свої точки щодо необхідності контролю за встановленням пандусів та поверненням до розгляду  цих питань).
Порчирян С.М. – голова комісії
Озвучив рекомендацію комісії:

· відповідним службам (управлінню контролю за станом благоустрою) провести ревізію/перевірку встановлення пандусів по місту та тримати питання на контролі (пропозиція на голосування не ставилась, кворуму комісії не було).
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Озвучив ситуацію із появою в будинках по вул.Соборній переобладнаних квартир під торгові приміщення, які мають по 5-6 крутих сходів без пандусів. Висловив своє невдоволення щодо надання таких дозволів.


(Заступник міського голови Кравченко Д.В. заперечив та вказав, що майже скрізь, де відкриваються нові магазини, є підйомники) 
Порчирян С.М. – голова комісії

Вкотре наголосив про рекомендацію щодо перевірки відповідними службами встановлення пандусів по місту.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Запропонував начальнику управління земельних ресурсів Безверхій І.О. та начальнику управління містобудування та архітектури Волощенко О.Г. в робочому порядку відпрацьовувати такі питання з наданням аналітичних висновків.
Рішення комісією не прийнято.



1.7. Про проведення земельних торгів та повторних земельних торгів з продажу прав оренди земельних ділянок у формі електронного аукціону.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Докладно проінформувала про проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

(Перед розглядом питань оборонного характеру представники 

ЗМІ залишили залу засідання)
1.8. Про надання згоди на встановлення земельного сервітуту.
Текст містить інформацію оборонного характеру.

Порчирян С.М. – голова комісії

Висловив ряд запитань щодо прибирання прилеглих територій підприємцями під час складних погодних умов. Зазначив, що лише 30% підриємців, що мають приміщення по вул.Соборній, відповідально ставляться до прибирання своєї території та розчищення від снігу.
Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 

                    благоустрою (онлайн)

Зазначив, що наразі складено багато приписів, ведеться відповідна робота, проведено більше ста роз՚яснень з підприємцями по вул.Соборній. Наголосив, що декотрі підприємці та суб՚єкти господарської діяльності скаржаться на відсутність відповідного інвентаря. Але ж надалі всі вже будуть підготовлені до несприятливих погодних умов.
Порчирян С.М. – голова комісії

Вказав на необхідність накладення штрафів на порушників правил благоустрою.

Голова комісії 



    


      Сергій ПОРЧИРЯН
